
令和6年12月

24歳

以下

25歳～

34歳

35歳～

44歳

45歳～

54歳

55歳～

64歳

65歳

以上

10,827 5,906 663 1,364 954 1,370 1,200 355 1.83

管理 132 27 1 4 6 6 7 3 4.89

専門・技術 2,680 891 99 253 158 176 162 43 3.01

製造技術者（開発・開発以外） 251 153 21 28 23 35 36 10 1.64

建築・土木、測量技術者 364 44 5 11 4 7 8 9 8.27

情報処理・通信技術者 172 112 14 34 20 21 20 3 1.54

医師・歯科医師・獣医師・薬剤師 83 5 － 1 1 － 3 － 16.60

保健師・助産師・看護師 533 112 5 28 23 23 28 5 4.76

医療技術者 350 45 7 17 9 7 4 1 7.78

社会福祉の専門的職業 575 127 9 28 20 33 30 7 4.53

美術家、デザイナー等 40 121 23 49 27 15 5 2 0.33

事務 980 1,413 165 357 240 353 246 52 0.69

一般事務 671 1,173 143 309 194 284 207 36 0.57

会計事務 67 99 7 18 18 30 18 8 0.68

営業、販売関連事務 95 51 3 16 6 13 11 2 1.86

販売・営業 954 380 33 80 50 89 106 22 2.51

商品販売 304 183 22 31 21 54 48 7 1.66

販売類似 8 7 － 1 2 3 1 － 1.14

営業 642 190 11 48 27 32 57 15 3.38

サービス 2,034 448 66 83 69 121 83 26 4.54

家庭生活支援 2 2 － 1 － － － 1 1.00

介護 962 165 13 26 29 58 34 5 5.83

保健医療 151 17 3 1 2 6 5 － 8.88

生活衛生 112 45 13 14 7 9 2 － 2.49

飲食物調理 456 86 15 13 9 25 17 7 5.30

接客・給仕 254 79 16 23 14 13 10 3 3.22

居住施設・ビル管理 24 17 － － － 2 7 8 1.41

保安 728 36 3 1 2 6 10 14 20.22

農林漁業の職業 52 38 8 12 5 7 4 2 1.37

生産工程 1,324 598 77 131 97 148 119 26 2.21

生産設備等制御・監視 87 65 10 18 7 11 17 2 1.34

金属製品製造・加工処理 336 117 16 21 18 29 27 6 2.87

金属以外製品製造・加工処理 351 152 21 32 25 37 29 8 2.31

機械組立 112 110 11 22 22 30 20 5 1.02

機械整備・修理 206 37 4 7 5 10 11 － 5.57

製品検査・機械検査 83 53 6 16 14 10 7 － 1.57

生産関連・生産類似 149 64 9 15 6 21 8 5 2.33

輸送・機械運転 687 219 4 17 29 60 72 37 3.14

自動車運転 597 153 3 8 17 44 52 29 3.90

定置・建設機械運転 65 30 － 6 5 8 8 3 2.17

建設・採掘 859 99 6 14 20 28 20 11 8.68

建設 452 37 3 6 6 8 7 7 12.22

電気工事 172 27 1 4 6 10 6 － 6.37

土木 235 35 2 4 8 10 7 4 6.71

採掘 － － － － － － － － － 

運搬・清掃等 397 741 70 130 97 184 194 66 0.54

運搬 194 196 16 27 25 49 59 20 0.99

清掃 95 73 11 12 9 14 19 8 1.30

包装 18 19 4 1 5 5 3 1 0.95

その他の運搬等の職業 90 453 39 90 58 116 113 37 0.20

※注１　新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

※注２　求人倍率は、求職者１人あたりの求人募集数を意味しています。

合　　計

有効

求職者数

職業・年齢別　求人・求職バランスシート（フルタイム）

有効

求人倍率

有効

求人数



令和6年12月

24歳

以下

25歳～

34歳

35歳～

44歳

45歳～

54歳

55歳～

64歳

65歳

以上

7,359 4,571 192 560 684 901 1,137 1,097 1.61

管理 3 3 － － － － 1 2 1.00

専門・技術 1,490 483 11 78 112 100 96 86 3.08

製造技術者（開発・開発以外） 22 36 3 1 2 8 9 13 0.61

建築・土木、測量技術者 9 13 － － 1 2 4 6 0.69

情報処理・通信技術者 27 18 － 3 6 3 3 3 1.50

医師・歯科医師・獣医師・薬剤師 58 18 － 4 3 1 5 5 3.22

保健師・助産師・看護師 435 139 － 24 33 36 30 16 3.13

医療技術者 202 34 2 8 10 6 5 3 5.94

社会福祉の専門的職業 435 110 5 21 27 22 16 19 3.95

美術家、デザイナー等 12 27 1 6 10 6 3 1 0.44

事務 868 914 22 110 162 214 230 176 0.95

一般事務 615 768 21 93 145 188 189 132 0.80

会計事務 78 37 － 5 6 10 9 7 2.11

営業、販売関連事務 32 28 － 3 5 － 9 11 1.14

販売・営業 438 247 11 37 21 34 85 59 1.77

商品販売 384 219 11 36 18 34 75 45 1.75

販売類似 13 3 － － 1 － 1 1 4.33

営業 41 25 － 1 2 － 9 13 1.64

サービス 2,294 438 14 54 55 73 108 134 5.24

家庭生活支援 7 － － － － － － － － 

介護 1,025 121 1 14 17 15 40 34 8.47

保健医療 175 27 － 5 6 6 8 2 6.48

生活衛生 145 26 1 7 9 4 3 2 5.58

飲食物調理 570 123 4 10 10 16 27 56 4.63

接客・給仕 194 78 6 15 11 21 19 6 2.49

居住施設・ビル管理 25 21 － － － 1 1 19 1.19

保安 319 32 － － － 1 8 23 9.97

農林漁業の職業 31 30 － 1 5 3 5 16 1.03

生産工程 439 209 6 22 21 37 52 71 2.10

生産設備等制御・監視 6 9 2 － 1 2 2 2 0.67

金属製品製造・加工処理 41 23 － － 1 2 3 17 1.78

金属以外製品製造・加工処理 263 84 2 10 4 14 23 31 3.13

機械組立 32 34 1 6 5 9 6 7 0.94

機械整備・修理 18 11 － － － 1 3 7 1.64

製品検査・機械検査 61 27 － 1 5 8 8 5 2.26

生産関連・生産類似 18 21 1 5 5 1 7 2 0.86

輸送・機械運転 276 80 － 1 2 2 27 48 3.45

自動車運転 241 50 － 1 1 2 15 31 4.82

定置・建設機械運転 9 12 － － 1 － 4 7 0.75

建設・採掘 47 17 1 1 1 1 3 10 2.76

建設 15 4 － － － － 2 2 3.75

電気工事 10 6 － 1 － － 1 4 1.67

土木 22 7 1 － 1 1 － 4 3.14

採掘 － － － － － － － － － 

運搬・清掃等 1,154 1,172 55 102 110 216 341 348 0.98

運搬 241 132 3 7 6 17 40 59 1.83

清掃 567 163 5 11 10 26 42 69 3.48

包装 70 70 3 2 8 10 27 20 1.00

その他の運搬等の職業 276 807 44 82 86 163 232 200 0.34

※注１　新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

※注２　求人倍率は、求職者１人あたりの求人募集数を意味しています。

職業・年齢別　求人・求職バランスシート（パートタイム）

有効

求人数

有効

求職者数

有効

求人倍率

合　　計


