職業・年齢別 求人・求職バランスシート(フルタイム)

令和6年12月

ハローワーク ぎふ

令和6年12月								10-7	
	有効	有効 •							有効
	求人数	求職者数	24歳	25歳~	35歳~	45歳~	55歳~	65歳	求人倍率
		7\490°E 3X	以下	34歳	44歳	54歳	64歳	以上	
合 計	10,827	5,906	663	1,364	954	1,370	1,200	355	1.83
管理	132	27	1	4	6	6	7	3	4.89
専門・技術	2,680	891	99	253	158	176	162	43	3.01
製造技術者(開発・開発以外)	251	153	21	28	23	35	36	10	1.64
建築・土木、測量技術者	364	44	5	11	4	7	8	9	8.27
情報処理・通信技術者	172	112	14	34	20	21	20	3	1.54
医師・歯科医師・獣医師・薬剤師	83	5	_	1	1	_	3	_	16.60
保健師・助産師・看護師	533	112	5	28	23	23	28	5	4.76
医療技術者	350	45	7	17	9	7	4	1	7.78
社会福祉の専門的職業	575	127	9	28	20	33	30	7	4.53
美術家、デザイナー等	40	121	23	49	27	15	5	2	0.33
事務	980	1,413	165	357	240	353	246	52	0.69
一般事務	671	1,173	143	309	194	284	207	36	0.57
会計事務	67 05	99 51	7	18	18	30	18	8	0.68
営業、販売関連事務	95	51	3	16	6	13	11	2	1.86
販売・営業	954	380	33	80	50	89	106	22	2.51
商品販売	304	183	22	31	21	54	48	7	1.66
販売類似	642	7	11	1	2	3	1	1.5	1.14
営業	642	190	11	48	27	32	57	15	3.38
サービス	2,034	448	66	83	69	121	83	26	4.54
家庭生活支援	2	2	12	1	-	_ _	24	1	1.00
介護	962	165	13	26	29	58	34	5	5.83
保健医療	151	17 45	3 13	1	2 7	6	5	_	8.88
生活衛生	112 456	45 86	15 15	14 13	9	9 25	2 17	7	2.49
飲食物調理		79	16	23				3	5.30 3.22
接客・給仕 居住施設・ビル管理	254 24	19 17	10	23	14	13 2	10 7	8	
保安	728	36	3	1	2	6	10	14	1.41 20.22
農林漁業の職業	52	38	8	12	5	7	4	2	1.37
生産工程	1,324	598	77	131	97	148	119	26	2.21
生産設備等制御・監視	1,324	65	10	18	7	11	17	20	1.34
金属製品製造・加工処理	336	117	16	21	18	29	27	6	2.87
金属以外製品製造・加工処理	351	152	21	32	25	37	29	8	2.31
機械組立	112	110	11	22	22	30	20	5	1.02
機械整備・修理	206	37	4	7	5	10	11	_	5.57
製品検査・機械検査	83	53	6	16	14	10	7	_	1.57
生産関連・生産類似	149	64	9	15	6	21	8	5	2.33
輸送・機械運転	687	219	4	17	29	60	72	37	3.14
自動車運転	597	153	3	8	17	44	52	29	3.90
定置・建設機械運転	65	30	_	6	5	8	8	3	2.17
建設・採掘	859	99	6	14	20	28	20	11	8.68
建設	452	37	3	6	6	8	7	7	12.22
電気工事	172	27	1	4	6	10	6		6.37
土木	235	35	2	4	8	10	7	4	6.71
採掘		_	_	_	_	_		_	_
運搬・清掃等	397	741	70	130	97	184	194	66	0.54
運搬	194	196	16	27	25	49	59	20	0.99
清掃	95	73	11	12	9	14	19	8	1.30
包装	18	19	4	1	5	5	3	1	0.95
その他の運搬等の職業	90	453	39	90	58	116	113	37	0.20

[※]注1 新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

[※]注2 求人倍率は、求職者1人あたりの求人募集数を意味しています。

職業・年齢別 求人・求職バランスシート(パートタイム)

令和6年12月

ハワーワーク ぎふ

令和6年12月									一 きか
	有効	有効・							有効
			24歳	25歳~	35歳~	45歳~	55歳~	65歳	
	求人数	求職者数	以下	34歳	44歳	54歳	64歳	以上	求人倍率
合 計	7,359	4,571	192	560	684	901	1,137	1,097	1.61
管理	3	3	_	_	_	_	1	2	1.00
専門・技術	1,490	483	11	78	112	100	96	86	3.08
製造技術者(開発・開発以外)	22	36	3	1	2	8	9	13	0.61
建築・土木、測量技術者	9	13	_	_	1	2	4	6	0.69
情報処理・通信技術者	27	18	_	3	6	3	3	3	1.50
医師・歯科医師・獣医師・薬剤師	58	18	_	4	3	1	5	5	3.22
保健師・助産師・看護師	435	139	_	24	33	36	30	16	3.13
医療技術者	202	34	2	8	10	6	5	3	5.94
社会福祉の専門的職業	435	110	5	21	27	22	16	19	3.95
美術家、デザイナー等	12	27	1	6	10	6	3	1	0.44
事務	868	914	22	110	162	214	230	176	0.95
一般事務	615	768	21	93	145	188	189	132	0.80
会計事務	78	37	_	5	6	10	9	7	2.11
営業、販売関連事務	32	28	_	3	5	_	9	11	1.14
販売・営業	438	247	11	37	21	34	85	59	1.77
商品販売	384	219	11	36	18	34	75	45	1.75
販売類似	13	3	_	_	1	_	1	1	4.33
営業	41	25	_	1	2	_	9	13	1.64
サービス	2,294	438	14	54	55	73	108	134	5.24
家庭生活支援	7	-	_	_	_	_	_	_	_
介護	1,025	121	1	14	17	15	40	34	8.47
保健医療	175	27	_	5	6	6	8	2	6.48
生活衛生	145	26	1	7	9	4	3	2	5.58
飲食物調理	570	123	4	10	10	16	27	56	4.63
接客・給仕	194	78	6	15	11	21	19	6	2.49
居住施設・ビル管理	25	21	_	_	_	1	1	19	1.19
保安	319	32	_	_		1	8	23	9.97
農林漁業の職業	31	30	_	1	5	3	5	16	1.03
生産工程	439	209	6	22	21	37	52	71	2.10
生産設備等制御・監視	6	9	2	_	1	2	2	2	0.67
金属製品製造・加工処理	41	23	_	_	1	2	3	17	1.78
金属以外製品製造・加工処理	263	84	2	10	4	14	23	31	3.13
機械組立	32	34	1	6	5	9	6	7	0.94
機械整備・修理	18	11	_	_		1	3	7	1.64
製品検査・機械検査	61	27	_	1	5	8	8	5	2.26
生産関連・生産類似	18	21	1	5	5	1	7	2	0.86
輸送・機械運転	276	80	_	1	2	2	27	48	3.45
自動車運転	241	50	_	1	1	2	15	31	4.82
定置・建設機械運転	9	12	1	1	1	1	4	7	0.75
建設・採掘	47 15	17	1	1	1	1	3	10	2.76
建設	15 10	4	_	_ 1	_	_	2	2	3.75
電気工事	10	6	_ 1	1	1	_ 1	1	4	1.67
土木	22	7	1	_	1	1	_	4	3.14
採掘	1 1 5 /	1 170	_ 	102	110	01.0	- 2/1	240	0.00
運搬・清掃等	1,154	1,172	55 2	102	110	216	341	348	0.98
運搬	241	132	3	7	6	17	40	59 60	1.83
清掃	567	163	5	11	10	26	42	69	3.48
包装	70	70	3	2	8	10	27	20	1.00
その他の運搬等の職業	276	807	44	82	86	163	232	200	0.34

[※]注1 新規学卒を除いた常用及び常用的パートについて計上しています。

[※]注2 求人倍率は、求職者1人あたりの求人募集数を意味しています。